
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

 

ПРЕЗИДИУМ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

20 июня 2024 г. № 6-4 

г. Екатеринбург 
 

О деятельности Совета молодых 

ученых УрО РАН 

 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета молодых ученых 

Уральского отделения Российской академии наук (СМУ УрО РАН) к.б.н. Герцен 

О.П. о деятельности Совета,  

 

 Президиум Уральского отделения  

Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Одобрить деятельность Совета молодых ученых Уральского отделения 

Российской академии наук (приложение).  

2. Отметить активную работу Совета, направленную на популяризацию 

науки, с общеобразовательными учреждениями, вузами, библиотеками города 

Екатеринбурга. 

3. Рекомендовать председателю Комиссии по работе с молодежью                     

(чл.-корр. РАН Чайковский С.А.) совместно с СМУ разработать положение о Ма-

лой академии наук и представить его на утверждение на очередном заседании 

президиума УрО РАН. 

4. Рекомендовать председателю СМУ УрО РАН (к.б.н. Герцен О.П.) уси-

лить работу с советами молодых ученых организаций, находящихся под научно-

методическим руководством УрО РАН. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на глав-

ного ученого секретаря Отделения члена-корреспондента РАН Макарова А.В. 
 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Руденко 

 

Главный ученый  

секретарь Отделения 

член-корреспондент РАН А.В. Макаров 

 

 


